1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 300 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 136/2022 DE 20 DE MAIO DE 2022 ........ 1

PORTARIA Nº 055/2022 DE 20 DE MAIO DE 2022 ....... 1

DECRETO Nº 136/2022 DE 20 DE MAIO DE 2022

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO
DECRETO Nº 120/2021, DE 13 DE
ABRIL DE 2021, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das
atribuições legais e prevista no art. 80, I, II, III e IV
da Lei Orgânica do Munícipio, de Dois Irmãos do
Tocantins – Estado do Tocantins.

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto Municipal nº
120/2021, de 13 de abril de 2021, publicado no
Diário Oficial do Município, Edição nº 105.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 20 dias do mês de maio de 2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 055/2022 DE 20 DE MAIO DE 2022

“Dispõe sobre a nomeação dos membros da
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil -
COMDEC, e dá outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e
consoante ao disposto no Art. 71, inciso I, II e Art.
80, inciso I, II, III e IV, da Lei Orgânica do Município,
e considerando o Art. 5º da Lei Municipal n°
291/2007, 18 de maio de 2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros da Coordenadoria
Municipal de Defesa Civil – COMDEC, para o
exercicio de 2022:

I.Coordenador Executivo
Titular: ROGÉRIO RODRIGUES
MEDRADO
Suplente: GERALDINO DIAS
CAVALCANTE

II.Secretário
Titular: REGINALDO BARBOSA DE
ABREU
Suplente: JADSON PEREIRA DA
FONSECA CHAVES

III.Setor Técnico – Operativo

Titular: MARILENE MONTELO
MIRANDA
Suplente: CLARA MYRES SALDANHA
SOUZA

ESTADO DO TOCANTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022 – EDIÇÃO EXTRA Nº 300

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/05%20-%20Maio/300%20EDIÇÃO%20EXTRA%20-%2020-05/DOEM%20-%20EDIÇÃO%20EXTRA%20Nº%20300%20-%2020-05-2022.docx#_Toc103961605

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Nº 300 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. Revogam-se as disposições em
contrário.

Registra-se, Publica-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal, em Dois Irmãos do
Tocantins – TO, aos 20 dias do mês de maio de
2022.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

		2022-05-20T17:54:34-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181